
Pala Agrícola Dianteira para Tractores
Valtra

PDV





3

Catalogo de Partes

PDV11518 (Revisado: 12/2018)

	� Índice
PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado................................................................... 	 4
Tabla - PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado....................................................... 	 5
PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT................................................................. 	 6
Tabla - PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT..................................................... 	 7
PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT............................................................................ 	 8
Tabla - PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT................................................................ 	 9
Soporte Móvil Completo....................................................................................................... 	 10
Armación Lateral Completa.................................................................................................. 	 11
Soporte de Protección........................................................................................................... 	 11
Cilindro Hidráulico................................................................................................................. 	 12
Control Hidráulico Monobloque Joystick Completo............................................................ 	 13
Acessórios - Lâmina............................................................................................................... 	 13
Accesorios - Rastrillo (Opcional)........................................................................................... 	 14
Accesorios - Pala (Opcional)................................................................................................. 	 15
Cilindro Hidráulico da Pá....................................................................................................... 	 16
Adesivos................................................................................................................................. 	 17



PDV11518 4

Catalogo de Partes

* Itens 1 - Ver página 10
* Itens 2, 3 y 81 - Ver página 11
* Itens 78 y 82 - Ver página 13
* Item 79 y 80 - Ver página 12

83

•	PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado



PDV11518 5

Catalogo de Partes

•	Tabla - PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick

*1 5530017393-3 Soporte Móvil Completo 1
*2 5022011892-1 Armación Lateral Izquierda Completa 1
*3 5022011891-3 Armación Lateral Derecha Completa 1
4 5566040043-4 Varilla Del  Ø1.1/4" X 1020Mm 1
5 6020310793-8 Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 12
6 6020311070-0 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/2" 11F Unc1A Gr5 Rt 2
7 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 4
8 5024010154-5 Arandela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 4
9 5048010099-6 Batidor del Eje Delantero 2

10 6020312401-8 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp 28 26
11 5530017330-5 Soporte Intermediário Inferior 1
12 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 32
13 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 16
14 6020312201-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 3/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 5
15 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 7 11
16 5530010081-2 Soporte De La Manguera 1
17 6020317477-5 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30Mm Cl8.8 Rt 4
18 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 5 8
19 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 5 10
20 6020317475-9 Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm Cl8.8 Rt 2
21 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 10
22 6020010394-0 Arandela De Presión M10 Media 2
23 6020310822-5 Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma Cl8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 2
24 5530016753-4 Soporte de Fijación del Filtro 1
25 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 2 6
26 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 2 6
27 5530017327-5 Soporte de Fijación del Adaptador 1
28 5005010037-2 Adaptador del Escape 1
29 5530017328-3 Soporte de Fijación del Adaptador de Escape 1
30 6020311009-2 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55Mm Cl8.8 Rp 3
31 6020310874-8 Tornillo M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp 2
32 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2
33 5530017403-4 Soporte de Fijación del Comando 1
34 6020310153-0 Tornillo Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2
35 5136015810-5 Chapa De Fijación Del Joystick 1
36 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 4
37 6020310197-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 5/8" 18F Unc1A Gr5 Rt 3
38 6020030102-4 Tuerca Ø5/16" 18F Unc 1
39 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1
40 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm 2
41 5530015957-4 Soporte De Fijacion Del Joystick (Indemar) 1
42 6020310075-5 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65Mm Cl8.8 Rp 4
43 6020310180-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
44 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick

45 6020311096-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
46 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 4
47 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 4
48 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 4
49 5464010589-8 Protección Lateral Derecha 1
50 5464010590-1 Protección Lateral Izquierda 1
51 5530017326-7 Soporte Derecho de Fijación 1
52 5530017325-9 Soporte Izquierdo de Fijación 1
53 5024010239-8 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 4
54 6020310152-2 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm Cl8.8 Rp 2
55 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
56 6020310820-9 Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 2
57 6020317418-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 35Mm Cl8.8 Rt 2
58 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 2
59 5530017392-5 Soporte Delantero de Apoyo 1
60 6020311034-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 2
61 5068010160-1 Abrazadera 2
62 6020010723-6 Abrazadera 2
63 6020251253-7 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 4000Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
63 6020251112-3 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 5000Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
64 6020251100-0 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 3200Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
65 6020251230-8 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 1500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
66 6020251816-0 Manguera 1/2” X 2300Mm C/1Trg 1.1/16” y 1Trg 1
67 6020251815-2 Manguera 1/2” X 2300Mm C/1 Trg 1.1/16” y 1Trg Fgr. 1 1
68 6020251142-5 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 1000Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
69 6020251157-3 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 700Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
70 6020090404-7 Enganche Rapido Macho 1/2" 2
71 6020010719-8 Abrazadera De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Negra 10
72 6020010717-1 Abrazadera De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1Mm) 5
73 5138090001-0 Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1
74 5136018190-5 Chapa de Ajuste 1
75 6020310170-0 Tornillo Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 20Mm Cl 8.8 Rt 1
76 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
77 6020010060-6 Anillo O'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1

*78 5148010028-3 Comando Hidráulico 1
*79 6020058977-0 Cilindro Hidráulico Izquierdo “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4” X 574mm(Curso) X 817mm(Cerrado) 1
*80 6020058976-1 Cilindro Hidráulico Derecho “D.A” Ø1.5/8” X Ø3.1/4”X574mm(Curso) X 817mm(Cerrado) 1
*81 5324010096-3 Soporte de Proteción 1
*82 5340030007-7 Conplete Blade Of 2150Mm Of Front Loader 1
*82 5340030008-5 Conplete Blade Of 2400Mm Of Front Loader 1
*82 5340030006-9 Conplete Blade Of 2600Mm Of Front Loader 1
83 5566010324-3 Varilla Ø1.1/4” X 1880mm (Kit) 1
84 5566010325-1 Varilla Ø1.1/4”X1880mm 1



PDV11518 6

Catalogo de Partes

•	PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT

67

* Itens 1 - Ver página 10
* Itens 2, 3 y 68 - Ver página 11
* Itens 71e 74 - Ver página 13
* Item 69 y 70 - Ver página 12



PDV11518 7

Catalogo de Partes

•	Tabla - PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
Co

nt
ro

l j
oy

st
ick

 P
/B

om
ba

 
En

gr
an

aj
e

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick
 P

/b
om

ba
 

En
ga

na
je

 C/
Re

xr
ot

h 
Co

nt
ro

l T
ra

ct
or

*1 5530017100-0 Soporte Móvil Completo 1
*1 5530016931-6 Soporte Móvil Completo 1
*2 5022011725-9 Armación Lateral Izquierda Completa 1
*3 5022011727-5 Armación Lateral Derecha Completa 1
4 5566040043-4 Varilla Del  Ø1.1/4" X 1020Mm 1
5 6020310793-8 Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 12
6 5530014237-0 Soporte Del Farois 2 2
7 6020312201-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 3/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 3
8 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 7 7 3
9 5530010081-2 Soporte De La Manguera 1

10 6020310111-5 Tornillo Allen C/C M8 X 1,25 X 30Mm Cl12.9 Rt(Fosfatizado) 4
11 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 11 11 4
12 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 2 6
13 5005010026-7 Adaptador Del Escape Valtra Serie A 1
14 6020312401-8 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55Mm Cl8.8 Rp 22
15 5530016634-1 Soporte Interno Inferior 1
16 6020010124-6 Arandela De Presión M16 Media 32
17 6020310818-7 Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma Cl8 Ch.24Mm Alt.13,00Mm 16
18 6020310874-8 Tornillo M16 X 2,00 X 60Mm Cl 10.9 Rp 6
19 5080010261-5 Buje Ø20 X Ø32 X 15Mm 6
20 5530016753-4 Soporte de Fijación del Filtro 1
21 6020310152-2 Tornillo Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40Mm Cl8.8 Rp 2
22 6020010395-8 Arandela De Presión M12 Media 2
23 6020310820-9 Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma Cl8 Ch.19Mm Alt.10,00Mm 2
24 6020317418-0 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 35Mm Cl8.8 Rt 2
25 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 2
26 5530017392-5 Soporte Delantero de Apoyo 1
27 6020310180-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
28 5024010154-5 Arandela Lisa De Ø16 X Ø29 X 3,00Mm 2
29 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2
30 6020310738-5 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00Mm 2
31 5530016636-8 Soporte Derecho de Fijación 1
32 5530016635-0 Soporte Izquierdo de Fijación 1
33 6020311096-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
34 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 4
35 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 4
36 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 4
37 5024010239-8 Arandela Lisa De Ø16,5 X Ø37 X 3,00Mm 4
38 5464010589-8 Protección Lateral Derecha 1
39 5464010590-1 Protección Lateral Izquierda 1
40 6020251199-9 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 6200Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
Co

nt
ro

l j
oy

st
ick

 P
/B

om
ba

 
En

gr
an

aj
e

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick
 P

/b
om

ba
 

En
ga

na
je

 C/
Re

xr
ot

h 
Co

nt
ro

l T
ra

ct
or

40 6020251253-7 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 4000Mm C/1Trg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
41 6020251100-0 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 3200Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
42 6020251157-3 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 700Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
43 6020251230-8 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 1500Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
44 6020251815-2 Manguera 1/2” X 2300Mm C/1 Trg 1.1/16” y 1Trg Fgr. 1 1
44 6020251203-0 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 2400Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
45 6020251816-0 Manguera 1/2” X 2300Mm C/1Trg 1.1/16” y 1Trg 1
45 6020251917-5 Manguera Hidr.  1/2” X 1800Mm C/1Trg 1.1/16” Jic Unf y 1Trfg M22X1,5 Dko 1
46 6020251142-5 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 1000Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 1
46 6020251915-9 Manguera Hidr.  1/2” X 1300Mm C/1Trfg 1.1/16” Jic Unf y 1Trf M22X1,5 Dko 1
47 6020090404-7 Enganche Rapido Macho 1/2" 2
48 5138090001-0 Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1
49 6020010719-8 Abrazadera De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Negra 10
50 6020010717-1 Abrazadera De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1Mm) 5 5
51 6020311025-4 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 2" 18F Unc1A Gr2 Rp 3 3
52 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm 5 5
53 5530017403-4 Soporte de Fijación del Comando 1 1
54 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 2 2
55 5538010163-6 Tapa Del Niple R.1/2" Bsp(G) 2 2
56 5005010039-9 Adaptador del Tanque C/Niple 1
57 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4 4
58 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 4
59 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 4 4
60 5530015957-4 Soporte De Fijacion Del Joystick (Indemar) 1 1
61 6020310153-0 Tornillo Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2
62 5136015810-5 Chapa De Fijación Del Joystick 1 1
63 6020310197-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 5/8" 18F Unc1A Gr5 Rt 3 3
64 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1 1
65 6020030102-4 Tuerca Ø5/16" 18F Unc 1 1
66 6020310075-5 Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 65Mm Cl8.8 Rp 4
67 5566010152-6 Varilla Del  Ø1.1/4" X 2080Mm(Juego) 1

*68 5324010096-3 Soporte de Proteción 1
*69 6020055916-1 Cilindro Hidraulico Derecho "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/4" X 550Mm(Curso) X 870Mm(Cerrado) 1
*70 6020055917-0 Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/4" X 550Mm(Curso) X 870Mm(Cerrado) 1
*71 5148010028-3 Comando Hidráulico 1 1
72 5412010291-8 Niple 1/2” 14F Bsp(G)M22 X 1,5Unf - C/Sextavado De 1”(Especial) 1
73 6020010060-6 Anillo O'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 1

*74 5340030007-7 Conplete Blade Of 2150Mm Of Front Loader 1
*74 5340030008-5 Conplete Blade Of 2400Mm Of Front Loader 1
*74 5340030006-9 Conplete Blade Of 2600Mm Of Front Loader 1
75 5566010151-8 Varilla Del  Ø1.1/4" X 2080Mm 1



PDV11518 8

Catalogo de Partes

•	PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT

67

* Itens 1 - Ver página 10
* Itens 2, 3 y 65 - Ver página 11
* Itens 62 y 66 - Ver página 13
* Item 63 y 64 - Ver página 12



PDV11518 9

Catalogo de Partes

•	Tabla - PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or
 H

ite
ch

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick
 H

ite
ch

*1 5530017131-0 Soporte Móvil Completo 1
*2 5022011792-5 Armación Lateral Izquierda Completa 1
*3 5022011793-3 Armación Lateral Derecha Completa 1
4 5530017286-4 Soporte Trasero Derecho De La Lateral 1 1
4 5530017437-9 Soporte Trasero Derecho De La Lateral 1 1
5 5530017287-2 Soporte Trasero Izquierdo De La Lateral 1 1
5 5530017438-7 Soporte Trasero Izquierdo De La Lateral 1 1
6 6020311114-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 2.3/4" 10F Unc1A Gr5 Rp 4
7 5024010007-7 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 4,75Mm 10
8 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 12
9 6020310770-9 Tuerca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50Mm 4

10 6020310817-9 Tuerca Sextavada 3/4" 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50Mm 8
11 5550010055-8 Varilla De Ø3/4" X 280Mm Rf 4
12 5566040097-3 Varilla Del  Ø1.1/4" X 1270Mm 1
13 6020310793-8 Tuerca Sextavada 1.1/4" 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00Mm 12
14 6020310188-3 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm Cl8.8 Rp 20
15 6020010403-2 Arandela De Presión M20 Media 14 18 14 18
16 5024010142-1 Arandela Lisa De Ø20,3 X Ø46,5 X 3,00Mm 4 8 4 8
17 6020312201-5 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 3/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
18 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2 2 6 6
19 5530016753-4 Soporte de Fijación del Filtro 1 1
19 5530017391-7 Soporte de Fijación del Filtro 1 1
20 6020311045-9 Tornillo Cab.Sextavada 1/2" X 1" 12F W Gr5 Rt S/Punta 2 2
21 6020010410-5 Arandela De Presión 1/2" Media Industrial 2 2
22 6020311009-2 Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55Mm Cl8.8 Rp 3 3
23 6020310454-8 Tuerca Sextavada M8 X 1,25 Ma Cl8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm 5 5
24 6020010004-5 Arandela De Presión M8 Media 3 3
25 5530017369-0 Soporte de Fijación del Control 1 1
26 5048010094-5 Batidor Derecho 1
27 6020015965-1 Arandela de Presión M20 Conica (Fosfatizada) 12 8 12 8
28 5048010095-3 Batidor Izquierdo 1
29 6020310994-9 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 140Mm Cl8.8 Rp(Bicromatizad0) 2
30 5080011433-8 Buje De Ø23,5 X Ø1.1/2" X 75Mm 2
31 6020310180-8 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 2" 11F Unc1A Gr5 Rp 2
32 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2
33 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 2
34 5530160234-0 Soporte De Guia De La Tela De Proteccion (12,5 X 51 X 1180Mm) 2
35 6020311265-6 Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma Cl8 Ch.30Mm Alt.16,00Mm 8

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or

Co
nt

ro
l T

ra
ct

or
 H

ite
ch

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick

Co
nt

ro
l J

oy
st

ick
 H

ite
ch

36 6020250709-6 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 3400Mm C/1Tcg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
36 6020250902-1 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 5000Mm C/1Tcg y 1Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
37 6020251370-3 Manguera Hidr. Alta Presión 3/4" X 3000Mm C/2Tcg (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1 1
38 6020251897-7 Manguera Hidr. Alta Presión 3/4” X 3000mm C/1Tcg(7/8” Unf) y 1Tcg(1.1/16”Unf) 1 1
39 6020251898-5 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2” X 3000mm C/1Trg 1.1/16” y 1Tcg 1/2” 1 1
40 6020250706-1 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 2600Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
41 6020250704-5 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 1900Mm C/2Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
42 6020250702-9 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 800Mm C/1Tcg y 1Trg (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2 2
43 5138090001-0 Llave P/Tuerca Sextavada 1.1/4" - 1" - 3/4" - 5/8" 1
44 5412010334-5 Niple De R.1.1/16” Unf Jic X R.7/8” Unf Jic X 53mm - Sextavado De 1.1/4” 1 1
45 6020090404-7 Enganche Rapido Macho 1/2" 2
46 5412010237-3 Niple Tipo "T" R.1/2" Bsp 2
47 6020010135-1 Adaptador Hidraulico - (203102-12-12S Aeroquip)(5222-L-12-12-12 Metalquip) 1 1
48 6020010717-1 Abrazadera De Nylon K-80 (C.540 X L.8,9 X E.2,1Mm) 8
49 6020010719-8 Abrazadera De Nylon (200X4,5) (Tr-50) - Negra 10
50 5024010121-9 Arandela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00Mm(Zincado) 4 4
51 6020310153-0 Tornillo Allen C/C M8 X 1,25 X 90Mm Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 2 2
52 5136015810-5 Chapa De Fijación Del Joystick 1 1
53 6020010404-0 Arandela De Presión 5/16" Media Industrial 2 4
54 6020310197-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/16" X 5/8" 18F Unc1A Gr5 Rt 3 3
55 6020310744-0 Tuerca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50Mm 2
56 5024010073-5 Arandela Lisa De Ø8,5 X Ø20 X 2,00Mm 1 1
57 6020030102-4 Tuerca Ø5/16" 18F Unc 1 1
58 5530015957-4 Soporte De Fijacion Del Joystick (Indemar) 1 1
59 6020310054-2 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1" 16F Unc1A Gr5 Rt 4 4
60 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4 4
61 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 4 4

*62 5148010030-5 Control Hidráulico Monobloque C/ C.O y Joystick Pulsante On/Off(Cpl) 1 1
*63 6020055931-5 Cilindro Hidraulico Izquierdo "D.A" Ø1.5/8" X Ø4" X 404Mm(Curso) X 1242Mm(Cerrado) 1
*64 6020055930-7 Cilindro Hidraulico Derecho "D.A" Ø1.5/8" X Ø4" X 404Mm(Curso) X 1242Mm(Cerrado) 1
*65 5324010086-6 Guia C/Tela De Protección 1
*66 5340030007-7 Conplete Blade Of 2150Mm Of Front Loader 1
*66 5340030008-5 Conplete Blade Of 2400Mm Of Front Loader 1
*66 5340030006-9 Conplete Blade Of 2600Mm Of Front Loader 1
67 5566010152-6 Varilla Del  Ø1.1/4" X 2080Mm(Juego) 1
68 6020310177-8 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 70Mm Cl10.9 Rp(Fosfatizado) 4 4
68 6020310188-3 Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 65Mm Cl8.8 Rp 4 4
69 5566010151-8 Varilla Del  Ø1.1/4" X 2080Mm 1



PDV11518 10

Catalogo de Partes

•	Soporte Móvil Completo

1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

A7
4 a

l A
10

4 B
T 

Pl
at

af
or

m
ad

o-
Ca

bi
na

do
A1

14
 A

12
4 

A1
34

 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T

BH
 14

4.
4-

15
4.

4-
17

4.
4-

19
4.

4 B
T

1 5530017394-1 Soporte Móvil Completo 1
1 5530017052-7 Soporte Móvil Completo - C/Soporte Regulador 1
1 5530017083-7 Soporte Móvil Completo 1
2 5530290024-7 Soporte Regulacion De Inclinacion Vertical / Horizontal (5/8") 1
3 5530017395-0 Soporte Móvil 1
3 5530017015-2 Soporte Móvil Completo - C/Soporte Regulador 1
3 5530016930-8 Soporte Móvil Completo - C/Soporte Regulador 1
3 5530017035-7 Soporte Móvil Completo 1
4 6020310587-0 Perno Cab.Redonda Ø37,5 X 87mm 1
5 6020050122-8 Contraperno 3/8" X 2.1/2" 2
6 5432030041-2 Perno Cabeza Redonda Ø37,5 X 180Mm 1
7 5432080016-4 Perno Con Traba Ø37,5 X 110Mm Sin La Grasera 2
8 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
9 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2

10 6020130108-7 Grasero 1/8" 2



PDV11518 11

Catalogo de Partes

•	Armación Lateral Completa

•	Soporte de Protección

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

A7
4 a

l A
10

4 B
T P

la
ta

fo
rm

ad
o-

Ca
bi

na
do

 
De

r

A7
4 a

l A
10

4 B
T P

la
ta

fo
rm

ad
o-

Ca
bi

na
do

 
Izq

A1
14

 A
12

4 A
13

4 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T D

er

A1
14

 A
12

4 A
13

4 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T I

zq

BH
 14

4.
4-

15
4.

4-
17

4.
4-

19
4.

4 B
T D

er

BH
 14

4.
4-

15
4.

4-
17

4.
4-

19
4.

4 B
T I

zq

1 5022011890-5 Armación Lateral Derecha 1
1 5022011889-1 Armación Lateral Izquierda 1
1 5022011726-7 Armación Lateral Derecha 1
1 5022011724-0 Armación Lateral Izquierda 1
1 5022011790-9 Armación Lateral Derecha 1
1 5022011791-7 Armación Lateral Izquierda 1
2 5432080011-3 Perno Con Traba Ø37,5 X 130Mm Sin La Grasera 2 2 2 2 1 1
3 5432080001-6 Perno Con Traba Ø37,5 X 100Mm Sin La Grasera 1 1
4 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 2
5 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 2
6 6020130108-7 Grasero 1/8" 2

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

A7
4 a

l A
10

4 B
T 

Pl
at

af
or

m
ad

o-
Ca

bi
na

do
A1

14
 A

12
4 A

13
4 H

ite
ch

 y 
M

ec
án

ico
 B

T
BH

 14
4.

4-
15

4.
4-

17
4.

4-
19

4.
4 B

T

1 5324010097-1 Guia De La Tela De Protección 1 1
1 5324010087-4 Guia De La Tela De Protección 1
2 5542010040-9 Proteccion Del Radiador 1 1
2 5542010020-4 Proteccion Del Radiador 1
3 6020310026-7 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.1/4" 16F Unc1A Gr5 Rt 2
4 5024010075-1 Arandela Lisa De Ø10,3 X Ø25 X 2,00Mm 4
5 6020310746-6 Tuerca Sextavada 3/8" 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm 2
6 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2



PDV11518 12

Catalogo de Partes

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar 
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El código de 
partes Baldan con 11 números, el código, nombre del 
fabricante y la fecha de fabricación del cilindro.

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s
A7

4 a
l A

10
4 B

T P
la

ta
fo

rm
ad

o-
Ca

bi
na

do
 

De
r

A7
4 a

l A
10

4 B
T P

la
ta

fo
rm

ad
o-

Ca
bi

na
do

 
Izq

A1
14

 A
12

4 A
13

4 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T 

De
r

A1
14

 A
12

4 A
13

4 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T 

Izq
BH

 14
4.

4-
15

4.
4-

17
4.

4-
19

4.
4 B

T D
er

BH
 14

4.
4-

15
4.

4-
17

4.
4-

19
4.

4 B
T I

zq

1 5144010831-1 Camisa “Conjunto” Derecha Ø82,55 (3.1/4”) X 794mm 1 1
1 5144010832-0 Camisa “Conjunto” Izquierda Ø82,55 (3.1/4”) X 794mm 1 1
1 5144010570-3 Camisa “Conjunto” Derecha Ø101,6 (4”) X 1117mm 1
1 5144010569-0 Camisa “Conjunto” Izquierda Ø101,6 (4”) X 1117mm 1
2 5326011753-6 Vastago Ø41,27 (1.5/8”) X 671,5mm Completa 1 1 1 1
2 5326020165-0 Vastago Ø41,27 (1.5/8”) X 591mm Completa 1 1
3 5456050003-6 Tuerca Ø3.3/4” - 12fpp 1 1 1 1
3 5456050010-9 Tuerca Ø4.1/2" 12F (Piston) 1 1
4 5152010014-1 Conexión Ø41,10 X Ø90,5 X 66MM 1 1 1 1
4 5152010006-0 Conexión 1 1
5 5236010004-9 Embolo del Pistón Ø26,72 X Ø81,95 X 60MM 1 1 1 1
5 5236010006-5 Embolo del Pistón Ø26,72 X Ø100 X 60MM 1 1
6 6020310804-7 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.28,50Mm 1
7 5024010323-8 Arandela Lisa De Ø27 X Ø44,5 X 4,75Mm 1
8 6020390118-9 Tapa Plastica 21S - Pebd 2
9 6020190066-5 Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4" 1 1 1 1
9 6020190068-1 Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 4" 1 1

•	Cilindro Hidráulico



PDV11518 13

Catalogo de Partes

•	Control Hidráulico Monobloque Joystick Completo

•	Acessórios - Lâmina

Nota: El artículo 11 (prisionero) y el artículo 12 (tuerca hexagonal) acompañan al artículo 1 (hoja) cuando se 
vende con el código completo.

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

A7
4 a

l A
10

4 B
T P

la
ta

fo
rm

ad
o-

Ca
bi

na
do

A1
14

 A
12

4 A
13

4 H
ite

ch
 y 

M
ec

án
ico

 B
T

BH
 14

4.
4-

15
4.

4-
17

4.
4-

19
4.

4 B
T

1 6020055661-8 Control Hidraulico Monobloques Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) C/Cable 1,5M 1 1
1 6020058570-7 Control Hidraulico Monobloques Joystick C/Pulsante On/Off(Completo) C/Cable 1,5M 1
2 6020010024-0 Anillo O'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2
3 5412010004-4 Niple De R.1.1/16" Un X R.1.1/16" Un X 50Mm Hexagonal 1.1/4" 2
4 6020390054-9 Tapa Plastica 27 C/Aba (Vermelha) 2
5 6020010060-6 Anillo O'Ring 6-040 N3006-90Nbr (18,00) 5
6 5412010058-3 Niple De R.1/2" Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47Mm Con Hexagonal 1" 5
7 6020390118-9 Tapa Plastica 21S - Pebd 5
8 6020030794-4 Tapón 1
9 6020190138-6 Joystick Con Cable De 1500Mm (Do775E1 A 1500002R) 1 1
9 6020190145-9 Joystick Con Cable De 2000Mm (Do775E1A2000002R) 1

10 6020055660-0 Control Hidraulico Monobloques Dn85/2-Xz(140)-A1 1

1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

21
50

m
m

24
00

m
m

26
00

m
m

1 5340030003-4 Cuchilla 2150Mm 1
1 5340030002-6 Cuchilla 2400Mm 1
1 5340030004-2 Cuchilla 2600Mm 1
2 5274010001-7 Cuchilla De 2150Mm 1
2 5274010002-5 Cuchilla De 2380Mm 1
2 5274010003-3 Cuchilla De 2600Mm 1
3 6020310226-0 Tornillo Lamina Trator 5/8" X 2.1/4" 11F Unc1A Cl12.9 Rp(Fosfatizado) 7 8 9
4 6020310760-1 Tuerca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00Mm 7 8 9
5 5024010298-3 Arandela Lisa De Ø17 X Ø44 X 4,75Mm(Zincada) 7 8 9
6 5530030021-8 Soporte Izquierdo De Apoyo De La Cuchilla 1
6 5530030023-4 Soporte Derecho De Apoyo Da Cuchilla 1
7 5024010076-0 Arandela Lisa De Ø20,5 X Ø66,5 X 4,75Mm 4
9 6020010414-8 Arandela De Presión 3/4" Media Industrial 4

10 6020311116-1 Tornillo Cab.Sextavada 3/4" X 1.1/4" 10F Unc1A Gr5 Rt 4
11 5462100010-4 Prisionero De R.1"Unc X R.1"Unf X 75Mm 4
12 6020310782-2 Tuerca Sextavada 1" 12F Unf Gr5 Ch.1.1/2" Alt.22,50Mm 4



PDV11518 14

Catalogo de Partes

•	Accesorios - Rastrillo (Opcional)

6

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

8 F
le

je
s

9 F
le

je
s

11
 Fl

ej
es

13
 Fl

ej
es

1 5258010002-3 Rastrillo Escarificador Agrícola De 8 Flejes 1
1 5258010003-1 Rastrillo Escarificador Agrícola De 9 Flejes 1
1 5258010004-0 Rastrillo Escarificador Agrícola De 11 Flejes 1
1 5258010006-6 Rastrillo Escarificador Agrícola De 13 Flejes 1
2 6020311130-7 Tornillo Cab.Sextavada 1" X 3.1/8" 8F Unc1A Gr5 Rt 4
3 5024010121-9 Arandela Lisa De Ø28 X Ø87 X 8,00Mm(Zincado) 4
4 6020010420-2 Arandela De Presión 1" Media Industrial 4
5 6020310778-4 Tuerca Sextavada 1" 8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00Mm 4
6 2521300100-3 Rastrillo 2300 - 8 Flejes 1
6 2522300100-1 Rastrillo 2650 - 9 Flejes 1
6 2522300200-8 Rastrillo 2650 - 11 Flejes 1
6 2522300300-4 Rastrillo  13 Flejes 1



PDV11518 15

Catalogo de Partes

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

13
00

m
m

17
00

m
m

1 5530290021-2 Soporte De La Pala De 1300Mm 1
1 5530290020-4 Soporte De La Pala 1700Mm 1
2 6020310664-8 Perno Cab.Quadrada Ø1.1/4” X 168mm 1
3 5024010093-0 Arandela Lisa De Ø33,5 X Ø52,5 X 3,00Mm 1
4 6020050116-3 Contraperno 1/4" X 2" 1
5 6020310594-3 Perno Cab.Quadrada Ø37,5 X 140mm 2
6 6020130108-7 Grasero 1/8" 5
7 5024010419-6 Arandela Lisa De Ø39 X Ø60 X 9,50mm 2
8 6020050122-8 Contraperno 3/8" X 2.1/2" 2
9 5091010120-7 Pala 1300mm 1
9 5091010118-5 Pala 1700mm 1

10 5432080010-5 Perno Con Traba Ø31 X 100Mm Sin La Grasera 1
11 6020310183-2 Tornillo Cab.Sextavada 5/8" X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt 1
12 6020010412-1 Arandela De Presión 5/8" Media Industrial 1

*13 6020055671-5 Cilindro Hidraulico "D.A" Ø1.5/8" X Ø3.1/4" X 374Mm(Curso) X 594Mm(Cerrado) 1
14 6020311034-3 Tornillo Cab.Sextavada 3/8" X 1.3/4" 16F Unc1A Gr2 Rp 2
15 6020010723-6 Abrazadera 2
16 6020010406-7 Arandela De Presión 3/8" Media Industrial 2
17 5412010045-1 Niple De R.1/2" Bsp X 45Mm Con Hexagonal 1" 2
18 6020090406-3 Enganche Rapido Femea 1/2" 2
19 6020090404-7 Enganche Rapido Macho 1/2" 4
20 6020251125-5 Manguera Hidr. Alta Presión 1/2" X 7000Mm C/2Trf (Sae 100R2 At - P.T.4000Psi) 2
21 5415010008-1 Palala 1300Mm 1
21 5415010004-9 Palala 1700Mm 1
22 5092130905-5 Caja de Piezas 1
22 5092130905-5 Caja de Piezas 1
23 PHSEMVALV BT Ph S/Valv “Bt” - Derivación 2700 1
23 PHSEMVALV BT Ph S/Valv “Bt” - Derivación 2820 1

•	Accesorios - Pala (Opcional)

21

22

23

* Item 13 - Ver página 16



PDV11518 16

Catalogo de Partes

•	Cilindro Hidráulico da Pá

Para fines de pedidos de repuestos, por favor verificar 
en la camisa del cilindro (1) lo siguiente: - El código de 
partes Baldan con 11 números, el código, nombre del 
fabricante y la fecha de fabricación del cilindro.

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5144010088-4 Camisa “Conjunto” De Ø82.55 (3.1/4”) X 490Mm 1
2 5326020087-5 Vastago Ø41.27 (1.5/8”) X 481,5mm 1
3 5456050003-6 Tuerca Ø3.3/4” - 12fpp 1
4 5152010014-1 Conexión Ø41,10 X Ø90,5 X 66MM 1
5 5236010013-8 Embolo del Pistón 029,6 X 81,7 X 60MM 1
6 6020310814-4 Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00Mm 1
7 6020390118-9 Tapa Plastica 21S - Pebd 2
8 6020190066-5 Kit De Reparo Para Cilindros "D.A" 1.5/8" X 3.1/4" 1



PDV11518 17

Catalogo de Partes
•	Adesivos

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 6020078811-0 Calcomania PD Baldan(85 X 480mm) 2

Ite
m Código Descripción del producto

Izq
ui

er
do

De
re

ch
o

1 6020071866-9 Calcomania Atención  limita el radio de giro del Neumático Delantero(50 X 200Mm) 1
1 6020071865-0 Calcomania Atencción Limitar Articulacción Do Eje Delantero(50 X 200Mm) 1

Ite
m Código Descripción del producto

To
do

s

1 5206010008-0 Calconania Baldan Medio(70 X 395Mm) 1

Item 1

Item 1 - Lado esquerdo Item 1 - Lado direito

Item 1








	Adesivos
	Cilindro Hidráulico da Pá
	Accesorios - Pala (Opcional)
	Accesorios - Rastrillo (Opcional)
	Acessórios - Lâmina
	Control Hidráulico Monobloque Joystick Completo
	Cilindro Hidráulico
	Soporte de Protección
	Armación Lateral Completa
	Soporte Móvil Completo
	Tabla - PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT
	PDV BH 144.4 / 154.4 / 174.4 / 194.4 BT
	Tabla - PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT
	PDV A114 / A124 / A134 Hitech y Mecánico BT
	Tabla - PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado
	PDV A74 al A104 BT Plataformado - Cabinado

